Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
24 мая  2022 года		                                                                                                № 464
О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Сорска от 26.10.2021 года № 408
«Об утверждении Положения «О контрольно-счетной
палате города Сорска» (в ред. от 29.03.2022 года №448)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от  26.10.2021 года № 408 «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате города Сорска»  (в ред. от 29.03.2022 года №448) (далее – Положение).

1. Пункт 3 ст.22 Положения изменить и изложить в следующей редакции: «Должностной оклад  председателя контрольно – счетной палаты города Сорска устанавливается на уровне 52% от оклада председателя Совета депутатов города Сорска, согласно приложению №2 к Постановлению Правительства Республика Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Предельные значения размеров должностных окладов муниципальных служащих в Республике Хакасия».

1. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

1. [bookmark: _GoBack]Решение вступает в силу после  его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года..

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                       М.Н. Савельева

И.о. главы города Сорска                                                                                        А.М. Кузьмин
image1.jpeg